
ALŪKSNES MĀKSLAS SKOLA
RADOŠAIS NOSLĒGUMA DARBS

«DIVAS IZVĒLES»
2022

Edvards Ašmanis 



ATSLĒGVĀRDI 

• Nākotne ir laika ass daļa — notikumu kopums, kas vēl nav noticis, bet 
notiks pēc tagadnes.

• Izvēle ir darbība, kur tu izvēlies vienu no divām vai vairākām izvēlēm.

,, Nākotne tiek iemesta Tev rokās,
netīra, neapstrādāta. Tā mokās,
bet Tev ir jākļūst par mākslinieku

un jāienes tajā prieku. ’’



IEDVESMA

Šī ideja  man ienāca prātā, jo mūsdienās daudzi cilvēki 
saka, ka nākotne būs drausmīga . Piemēram - globālā 
sasilšana, nabadzība, karš, un korupcija . Šīs lietas vienmēr tiek 
apspriestas ziņās. Tas  ļoti iespaido mūsdienu jaunatni, un mēs 
sākam domāt ,vai vispār ir jēga  ko mainīt , bet personiski es 
domāju, ka nākotne noteikti būs labāka. To rādīs laiks.



DARBA APRAKSTS

Radošā noslēguma  darba tēma ir  «Nākotne», ko es 
ierosināju skolotājiem. Šī ideja man likās ļoti interesanta, bet 
atzīšos, ka man gāja grūti ar ideju ģenerēšanu.

Es domāju, ka mums  vienmēr ir divas izvēles. Vai mēs ar 
savu alkatību - gan dabu, gan sevi iznīcinām, vai mēs 
upurējam dažas lietas, lai glābtu nākotni un mūsu apkārtni. To 
atspoguļo koks, kas dala darbu uz pusēm. Jāpiebilst, ka  koks 
ir arī dzīvības simbols. 



SĀKOTNĒJĀS SKICES 



GRAFIKAS NODARBĪBĀS TAPUSI 
KOLOGRĀFIJA

Iespiedforma un atspiedums



CITU  AUTORU DARBI, KAS  LĪDZĪGI 
MANAI IZVĒLĒTAJAI TĒMAI

Višals Kumars (Indija)            Bobs Ross (ASV)                Niks Pedersens(ASV)
Dubulta daba                            Kalna namiņš                               uz Behances

30 jūlijs 1992                             1942. gada 29. oktobris līdz               Dzimšanas datum

1995. gada4. jūlijs                                     nav  zināms 



DARBĀ IZMANTOTIE PIEDERUMI

AKRILA KRĀSAS, AUDEKLS, ZĪMUĻI, 
OTIŅAS DZĒŠGUMIJA, KOPPAPĪRS, 
PALETE, ŪDENS TRAUKS, MOLBERTS, UTT.



SKICES



DARBA GAITA



PABEIGTAIS DARBS



SECINĀJUMI

Mākslas skola ir man likusi daudz, ko saprast. Piemēram, kas 
ir īstas mocības. Šo, ko es tikko pieredzēju nevienam 

nenovēlu. Bet viena laba lieta ir tas, ka es dabūšu diplomu. 
Šis ir manas patiesākās domas.



PALDIES PAR UZMANĪBU!


